
BOE núm. 57 Jueves 6 marzo 2008 2783

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: DOCE núm. S172-211613, de 
7 de septiembre de 2007; BOE núm. 245, de 12 de octu-
bre de 2007 y BOC y L. núm. 187, de 25 de septiembre 
de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 750.072,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de enero de 2008.
b) Contratistas:

Congelados y Derivados, S.A.: 98.911,00 euros.
Distribuciones Alimentación Martínez Pastor, S. L.: 

10.900,00 euros.
Almacenes Benigno García Cuesta, S. L: 21.756,00 

euros.
Embutidos Río Vena, S.L.: 3.909,00 euros.
Comercial Avícola Caballo Blanco, S. L.: 19.000,00 

euros.
Frutas Delgado, S. L.: 200.470,00 euros.
Galletas Gullón, S. A.: 20.000,00 euros.
Pair, S. L.: 69.530,70 euros.
Domínguez Rodríguez, Agustín: 53.212,22 euros.
Cárnicas Palencia 2000, S. L.: 179.903,00 euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 677.591,92 euros.

Palencia, 13 de febrero de 2008.–El Director Gerente, 
Miguel Ángel Ortiz de Valdivielso. 

 11.207/08. Resolución de 27 de febrero de 2008 de 
la Gerencia Regional de Salud de la Junta de 
Castilla y León, por la que se anuncia adjudica-
ción del expediente del servicio de consultoría y 
asistencia técnica de un sistema de gestión de 
procesos del Nuevo Hospital del Río Hortega de 
Valladolid.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gerencia Regional de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación.
c) Número de expediente: 011/2008.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Servicio de consultoría y 

asistencia técnica de un sistema de gestión de procesos 
del Nuevo Hospital del Río Hortega de Valladolid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE número 253, de 22 de 
octubre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 342.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de febrero de 2008.
b) Contratista: Deloitte, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 273.000,00 euros.

Valladolid, 27 de febrero de 2008.–El Director Geren-
te de la Gerencia Regional de Salud (por delegación de 
firma, Resolución de 31 de octubre de 2007), la Directora 
General de Administración e Infraestructuras, Manuela 
Rosellón Rebollero. 

ADMINISTRACIÓN LOCAL
 10.466/08. Anuncio del Ayuntamiento de Madrid- 

Distrito de Chamartín relativo a la adjudicación 
mediante concurso del contrato n.º 300/2007/00770 
denominado Gestión Integral de los servicios com-
plementarios de los edificios adscritos al Distrito 
de Chamartín.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Madrid-Distrito de 
Chamartín.

b) Dependencia que tramita el expediente: Negocia-
do de Contratación.

c) Número de expediente: 300/2007/00770.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Gestión Integral de los 

servicios complementarios adscritos al Distrito de Cha-
martín.

c) Lote:

Lote 1: Colegios Públicos.
Lote 2: Polideportivos e Intalaciones Deportivas Básicas.
Lote 3: Edificios.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado 11/10/2007; 
Boletín Oficial Ayuntamiento de Madrid 4/10/2007; 
DOUE 27/09/2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 4.647.344,71 euros (IVA 
incluido).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de diciembre 2007.
b) Contratista: 

Lote 1: Ferrovial Servicios, S.A.
Lote 2: Ferrovial Servicios, S.A.
Lote 3: Eulen, S.A.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 

Lote 1: 1.233.962,96 euros.
Lote 2: 698.303,27 euros.
Lote 3: 2.458.411,20 euros.

Madrid, 23 de enero de 2008.–El Secretario del Distri-
to de Chamartín-Ayuntamiento de Madrid, Jesús Grao 
del Pueyo. 

 10.503/08. Resolución Ayuntamiento de Móstoles 
que anuncia los concursos públicos de: Servicio 
de comida a domicilio, servicios técnicos de apoyo 
de los centros de mayores y servicio de atención a 
personas con discapacidad psíquica.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Móstoles.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: 1.–Servicio comidas a 
domicilio.

2.  Servicios Técnicos apoyo de los centros munici-
pales de mayores.

3.  Servicios atención a personas con discapacidad 
psíquica.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 1. 400.000.

2. 530.000.
3. 3.435.726.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Librería Papelería Vid.
b) Domicilio: Antonio Hernández, 12.
c) Localidad y código postal: 28934 Móstoles.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 7 de abril de 2008.
b) Documentación a presentar: Especificados en 

pliegos.
c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Departamento de Contratación.
2. Domicilio: Plaza España, 1.
3. Localidad y código postal: 28934 Móstoles.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Salón de plenos del Ayuntamiento.
b) Domicilio: Plaza España, 1.
c) Localidad: Móstoles.
d) Fecha: 10 de abril de 2008.
e) Hora: 13,00.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas»: 15 de febrero de 2008.

Móstoles, 16 de febrero de 2008.–El Concejal Hacienda, 
José María Castillo. 

 10.520/08. Anuncio del Organismo Autónomo 
Patronato de Turismo de Madrid para la contra-
tación del servicio de limpieza de dependencias 
(lote 1) y mobiliario urbano (lote 2) del Patronato 
de Turismo de Madrid.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Organismo Autónomo Patronato de 
Turismo del Ayuntamiento de Madrid.

c) Número de expediente: 300/2008/00013.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Prestación del servicio de 
limpieza de determinadas dependencias adscritas al Pa-
tronato de Turismo de Madrid, situadas en la Plaza Ma-
yor número 27, Centro Colón, Quioscos y almacén de la 
Avda. de Córdoba.

b) División por lotes y número: 2 lotes.
c) Lugar de ejecución: En los edificios municipales 

relacionados en el Anexo I al pliego de prescripciones 
técnicas particulares.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega 
(meses): 19 meses y 29 días, a contar desde la formaliza-
ción del contrato, estimándose su inicio el 3 de mayo 
de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 464.696,13 euros, IVA incluido.

5. Garantía provisional. 8.396,83 euros para el lote 1 
y 897,10 euros para el lote 2.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Patronato de Turismo de Madrid (Uni-
dad de Contratación).

b) Domicilio: Plaza Mayor 27, primera planta.
c) Localidad y código postal: Madrid 28012.
d) Teléfono: 915 882 951.
e) Telefax: 915 880 659.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta el 24 de marzo de 2008.


